
Санкт-Петербургское государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 1»  

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 № 273 

 

Санкт-Петербург 

 

Об утверждении дополнительных образовательных программ 

спортивной подготовки по видам спорта 
 

В связи с утверждением приказов Минспорта России от 16 ноября 2022 № 1006 

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«баскетбол» (зарегистрировано 19 декабря 2022 № 71656), от 30 ноября 2022 № 1099 

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«велосипедный спорт» (зарегистрировано 19 декабря 2022 № 71658), от 15 ноября 

2022 № 987 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки  

по виду спорта «волейбол» (зарегистрировано 13 декабря 2022 № 71474), от 17 

ноября 2022 № 902 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки 

по виду спорта «гандбол» (зарегистрировано 05 декабря 2022 № 71344), от 30 ноября 

2022 № 1090 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по 

виду спорта «гребной спорт» (зарегистрировано 14 декабря 2022 № 71506), от 09 

ноября 2022 № 945 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки 

по виду спорта «гребля на байдарках и каноэ» (зарегистрировано 19 декабря 2022  

№ 71494), от 02 ноября 2022 № 909 «Об утверждении федерального стандарта 

спортивной подготовки по виду спорта «гребной слалом» (зарегистрировано 05 

декабря 2022 № 71367), от 24 ноября 2022 № 1074 «Об утверждении федерального 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо» (зарегистрировано 19 

декабря 2022 № 71656), от 16 ноября 2022 № 996 «Об утверждении федерального 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «легкая атлетика» 

(зарегистрировано 16 декабря 2022 № 71593), от 09 ноября 2022 № 950  

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«лыжное двоеборье» (зарегистрировано 19 декабря 2022 № 71616), от 31 октября 2022 

№ 884 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду 

спорта «настольный теннис» (зарегистрировано 05 декабря 2022 № 71352), от 16 

ноября 2022 № 1004 «Об утверждении федерального стандарта спортивной 

подготовки по виду спорта «плавание» (зарегистрировано 16 декабря 2022 № 71597), 

от 02 ноября 2022 № 907 «Об утверждении федерального стандарта спортивной 

подготовки по виду спорта «прыжки на лыжах с трамплина» (зарегистрировано 05 

декабря 2022 № 71366), от 09 ноября 2022 № 939 «Об утверждении федерального 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «пулевая стрельба» 

(зарегистрировано 05 декабря 2022 № 71371), от 30 ноября 2022 № 1095  

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«синхронное плавание» (зарегистрировано 20 ноября 2022 № 71667), от 23 ноября 

2022 № 1066 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки  

по виду спорта «современное пятиборье» (зарегистрировано 14 декабря 2022  

№ 71499), от 30 ноября 2022 № 1091 «Об утверждении федерального стандарта 



спортивной подготовки по виду спорта «спортивная борьба» (зарегистрировано 13 

декабря 2022 № 71478), от 02 ноября 2022 № 908 «Об утверждении федерального 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «стендовая стрельба» 

(зарегистрировано 05 декабря 2022 № 71365), от 02 ноября 2022 № 906  

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«триатлон» (зарегистрировано 05 декабря 2022 № 71340), от 15 ноября 2022 № 988 

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«тхэквондо» (зарегистрировано 13 декабря 2022 № 71473), от 31 октября 2022 № 877 

«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«фехтование» (зарегистрировано 05 декабря 2022 № 71353), вступлением в силу 

Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" и на основании решения 

педагогического совета Санкт-Петербургского бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Училище олимпийского резерва № 1» (далее – СПб 

ГБПОУ «УОР № 1») от 30 августа 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки по видам спорта «баскетбол», «волейбол», «велосипедный спорт», 

«гандбол», «гребля на байдарках и каноэ», «гребной спорт», «гребной слалом», 

«дзюдо», «легкая атлетика», «лыжное двоеборье», «настольный теннис», «плавание», 

«прыжки на лыжах с трамплина», «пулевая стрельба», «синхронное плавание», 

«современное пятиборье», «спортивная борьба», «стендовая стрельба», «триатлон», 

«тхэквондо» и «фехтование» и ввести в действие с 01 сентября 2023 года. 

2. Признать утратившими силу программы спортивной подготовки, 

утвержденные приказом СПб ГБПОУ «УОР № 1» от 23 июня 2023 № 178  

с 01 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  

по спортивной работе Тараканова Ю.В. 

 

 

 

Директор                                                                                              В.А. Кузнецов

                                  

 

 

 

  
 


		Кузнецов Виктор Александрович




